ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.088/2017    Patos-PB, em 29 de setembro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - Exonerar o servidor ANTÔNIO ASSIS DE MEDEIROS, do cargo em
comissão de Secretário Adjunto, lotado na Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 29 de setembro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.089/2017    Patos-PB, em 29 de setembro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - Exonerar o servidor AUGUSTO CAMBOIM DANTAS, do cargo
em comissão de Gerente de Urbanismo, lotado na Secretaria de Infraestrutura e
Urbanismo.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 29 de setembro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.090/2017         Patos-PB, em 29 de setembro 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora ELEMARIA LACERDA MOREIRA para
assumir, em comissão, o cargo de Secretário Administrativo do Chefe de Gabinete,
com lotação no Gabinete do Prefeito.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 29 de setembro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2017

ERRATAS

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINSITRAÇÃO do Município
de Patos/PB, no uso de suas atribuições conferidas na Lei nº. 4.029/2004, e,

 CONSIDERANDO as diretrizes regulamentares da Lei Municipal nº.
3.543/2006;

 CONSIDERANDO as disposições contidas na Recomendação nº.
015/2017 – MPPB, expedida no bojo do processo 040.2017.000073 – 4º Promotor
de Justiça de Patos;

 RESOLVE:

 I - Convocar todos os servidores ocupantes de cargos em provimento em
comissão e os secretários das pastas (Códigos CC-1 a CC-8 e CCE-1 a CCE-8), para
comparecerem até 18 de outubro de 2017, das 8h às 13h, na Gerência de Recursos
Humanos, localizado no Centro Administrativo Aderbal Martins, Rua Horácio
Nóbrega, s/n, Belo Horizonte, Patos/PB, a fim de lavrar declaração para anexar à
ficha funcional do servidor.

 II - Ao final do prazo estipulado no ‘Item I’, determino a confecção
de relatório pela Gerência de Recursos Humanos sobre possíveis irregularidades
atestadas em face da Lei nº. 3.543/2006, remetendo-se ao Gabinete do Secretário de
Administração para deliberação

 Patos/PB, 2 de outubro de 2017.

MANOEL NÓIA JÁCOME FILHO
Secretário de Administração

MATÉRIA PUBLICADA EM 29/09/2017
Onde se lê:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2017
(Entrega de Documentos)

...
PEDAGOGO – SEMUDES - CRAS MONTE CASTELO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0802029 MAYRA SHAMARA SILVA BATISTA

Leia-se:
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2017

(Entrega de Documentos)
...

PSICÓLOGO – SEMUDES - CRAS MONTE CASTELO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0802029 MAYRA SHAMARA SILVA BATISTA